
1 

 

Usnesení 72. rady města Tachova konané dne 11.května 2022 

Upravená verze ke zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 

Rada města 

č.1927      

schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 

(vlastník nemovitosti povinné) a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 

874/8, Děčín IV-Podmokly (osoba oprávněná). Věcné břemeno spočívá v právu umístit, 

provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, tj. kabelové vedení NN a pilíř 

na p.p.č.  2167 v k.ú. Tachov v rámci stavby „Tachov, Školní, p.č. 2186 - kNN“, dále v právu 

vstupu a vjezdu na výše uvedený pozemek z důvodu údržby a opravy předmětného zařízení. 

Úhrada za věcné břemeno činí jednorázově 3.450 Kč + DPH v platné sazbě. Správní poplatek 

za podání návrhu na vklad smlouvy a náklady za GP hradí osoba oprávněná. Smlouva o 

zřízení věcného břemene bude uzavřena po dokončení stavby, bude jí předcházet smlouva o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby. 

 

č.1928 
schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 

(vlastník nemovitosti povinné) a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 

874/8, Děčín IV-Podmokly (osoba oprávněná). Věcné břemeno spočívá v právu umístit, 

provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, tj. kabelové vedení NN na 

p.p.č. 1080/9 v k.ú. Mýto u Tachova v rámci stavby „Mýto, TC, p.č. 1138 - kNN“, dále 

v právu vstupu a vjezdu na výše uvedený pozemek z důvodu údržby a opravy předmětného 

zařízení. Úhrada za věcné břemeno činí jednorázově 2.000 Kč + DPH v platné sazbě. Správní 

poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy a náklady za GP hradí osoba oprávněná. 

Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena po dokončení stavby, bude jí předcházet 

smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby. 

 

č.1929 
nahrazuje své původní usnesení č. 1685 ze dne 22.12.2021 v plném rozsahu novým usnesení 

ve znění: 

Rada města schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, 

Hornická 1695 (vlastník nemovitosti povinné) a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 

24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly (osoba oprávněná). Věcné břemeno spočívá 

v právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, tj. kabelové 

vedení NN na p.p.č. 3582/38 a p.p.č. 3582/35 v k.ú. Tachov v rámci stavby „Světce, TC, p.č. 

3582/4 - kNN“, dále v právu vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky z důvodu údržby a 

opravy předmětného zařízení. Úhrada za věcné břemeno činí jednorázově 2.000 Kč + DPH 

v platné sazbě. Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy a náklady za GP hradí 

osoba oprávněná. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena po dokončení stavby, 

bude jí předcházet smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o 

umístění stavby. 

 

č.1930 
nahrazuje své původní usnesení č. 1504 ze dne 14.07.2021 v plném rozsahu novým usnesení 

ve znění: 

Rada města schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, 

Hornická 1695 (vlastník nemovitosti povinné) a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 

24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly (osoba oprávněná). Věcné břemeno spočívá 

v právu uložení elektrické přípojky kNN na části p.p.č. 112/1 v k.ú. Malý Rapotín v rámci 



2 

 

stavby „Malý Rapotín, TC, p.č. 43/6 – kNN“, dále v právu vstupu a vjezdu na výše uvedený 

pozemek z důvodu údržby a opravy předmětného zařízení. Úhrada za věcné břemeno činí 

jednorázově 8.200 Kč + DPH v platné sazbě. Správní poplatek za podání návrhu na vklad 

smlouvy a náklady za GP hradí osoba oprávněná. Smlouva o zřízení věcného břemene bude 

uzavřena po dokončení stavby, bude jí předcházet smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a dohoda o umístění stavby. 

 

č.1931 
schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 

(vlastník nemovitosti povinné) a společností Západočeská kabelová televize s.r.o., IČ: 

27985563, Dobrovského 180/15, Mariánské Lázně (osoba oprávněná). Věcné břemeno 

spočívá v právu uložení a provozování kabelu TKR na pozemcích města: p.p.č. 30/1, 33/1, 

33/9, 55/4, 56/30, 56/31, 99/3, 248, 254/2, 258/2, 265/1, 282/1, 282/1, 42/1, 431/1, 431/2, 

433, 471, 472, 474/1, 481/3, 3117/1, 3117/4, 3617/7, 3117/75, 3117/92, 3117/95, 3117/96, 

3117/97, 3117/98, 3117/99, 3117/100, 3117/101, 3117/104, 3117/105, 3117/106, 3117/107, 

vše v k.ú. Tachov, dále v právu vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky z důvodu údržby a 

opravy předmětného zařízení. Úhrada za věcné břemeno bude vypočtena dle Zásad, platných 

v roce 2010. K úhradě za VB bude připočtena DPH v platné sazbě. Správní poplatek za 

podání návrhu na vklad smlouvy a náklady za GP hradí osoba oprávněná.  

 

č.1932 
schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zhotovení, provozování a správě optického kabelového 

rozvodu Tachov ze dne 28.12.2009 mezi společností Západočeská kabelová televize s.r.o., IČ: 

27985563, Dobrovského 180/15, Mariánské Lázně na straně provozovatele, společností 

ČEZNET s.r.o., IČ: 26378191, Vilémovská 1602, Tachov na straně správce a Městem 

Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695. Dodatek č. 2 upravuje splatnost faktury za finanční 

plnění. 

 

č.1933 
a) schvaluje uzavření Dohody o zániku nájemní smlouvy ze dne 04.08.2016 mezi 

pronajímatelem Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 a nájemcem J.Z., 

Jabloňová, Tachov, a to ke dni 31.05.2022. 

b) schvaluje záměr pronájmu částí p.p.č. 3620/22 v k.ú. Tachov o výměře 40 m2 pro účely 

užívání odstavné plochy pro 2 osobní automobily, na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní lhůtou bez udání důvodů, výše nájmu činí 5 Kč/1 m2 ročně + DPH v platné 

sazbě 

 

č.1934 
schvaluje pronájem částí p.p.č. 2726/1 a 2726/93 v k.ú. Tachov o celkové výměře 180 m2 pro 

K.B., Ve Vilkách, Tachov pro účely užívání za rodinným domem č.p. 1947 v ul. Ve Vilkách, 

na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou bez udání důvodů, výše nájmu činí 5 Kč/1 

m2 ročně. Plnění je osvobozeno od DPH. 

 

č.1935 
schvaluje pronájem p.p.č. 788/2 v k.ú. Mýto u Tachova o výměře 524 m2 pro J.T., Mírové 

náměstí, Verneřice, kontaktní adresa Mýto č.p. 19, pro účely užívání azylu pro malá zvířata 

z množíren, na dobu určitou 1 rok s možností prolongace, s podmínkou dodržení 

veterinárního zákona a řádného zaregistrování na krajské veterinární stanici, výše nájmu činí 

1.000 Kč ročně. Plnění je osvobozeno od DPH. 

 



3 

 

č.1936 
ukládá majetkoprávnímu odboru MěÚ Tachov objednat znalecký posudek na stanovení ceny 

pozemku p.č. 406/2 v k.ú. Oldřichov u Tachova a poté předložit orgánům města návrh na 

odprodej předmětného pozemku.  

 

č.1937 
ukládá majetkoprávnímu odboru MěÚ Tachov objednat znalecký posudek na stanovení ceny 

pozemku p.č. 368/3, 368/4, 368/5, 369/2, 371/3, 374/5, 374/7, 373/8, 374/9 v k.ú. Oldřichov u 

Tachova a poté předložit orgánům města návrh na odprodej předmětného pozemku.  

 

č.1938 

schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o výpůjčce movitých věcí ze dne 19.12.2014 

z mobiliáře hradu a zámku Horšovský Týn pro expozici na zámku v Tachově mezi Městem 

Tachov, Hornická 1695, IČ: 00260231 a Národním památkovým ústavem, Valdštejnské nám. 

3, Praha 1 – Malá Strana, IČ: 75032333. Dodatkem č. 3 se rozšiřuje původní smlouva o další 

předmět – HT00994 psací stůl s nástavcem – pojistná hodnota 5 000,- Kč. Ostatní body 

smlouvy se nemění. 

 

č.1939 

schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu reklamních ploch ze dne 22.3.2006 ve 

znění dvou dodatků, uzavřenou mezi městem Tachov a S.Štroblem, bytem Moravská, Tachov. 

Dodatkem č. 3 se mění bod č. III., odst. první tak, že orientační plán bude aktualizován při 

zásadních změnách o rozměru 2,4m x 2 m, ostatní plocha je určena pro komerční reklamní 

účely. Ostatní body smlouvy se nemění. 

 

č.1940 

uděluje souhlas p. V.Vávrovi, provozovateli hospody U Vodníka, s pořádáním akcí:  

Koncert pořádaný dne 28.5.2022 od 17.00 hod. do 22.00 hod. 

Dětský den  pořádaný dne 11.6.2022 od 13.00 do 22.00 hod. 

Za průběh akcí a pořádek po dobu jejího konání odpovídá pořadatel akce. Upozorňujeme na 

dodržování povolené hladiny hluku. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření, stanoviska ani jiná povolení potřebná k pořádání těchto 

akcí. 

 

č.1941 

uděluje souhlas Fun B Tachov Club, zastoupené M.Vajskebrem,  k pořádání akce – 12.ročník 

Jízdy přátel Martina Srby. Jedná se o jízdy mimo stanovené tréninkové hodiny dne 21.5.2022  

v době od 9.:00 hodin. Za průběh akce a pořádek po dobu jejího konání odpovídá pořadatel 

akce. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření, stanoviska ani jiná povolení potřebná k pořádání této 

akce. 

 

č.1942 

bere na vědomí informaci  o pořádání akce ZŠ Hornická v areálu školního hřiště „Běhání 

s Hornickou aneb proběhnutí před prázdninami“. 

Akce proběhne dne 10.6.2022 v době od 14.00 hod. do 17.00 hodin, je pro žáky tachovských 

škol i pro širokou veřejnost. Za pořádání akce zodpovídá pořadatel. 

 

 

 



4 

 

č.1943 

bere na vědomí informaci  o pořádání akce DDM Tachov „-„Pohádková cesta za pokladem 

Jízdárny“. Akce proběhne dne 21.5.2022 v době od 12.00 hod. do 18.00 hodin. Za pořádání 

akce a úklid zodpovídá pořadatel 

 

č.1944 

schvaluje ukončení smlouvy o výpůjčce uzavřené 16.6.2014 mezi Městem Tachov, IČ: 

0026231, Hornická 1695, Tachov  a MKS Tachov, p.o. IČ: 000760686 o výpůjčce 

plakátovacích ploch. 

 

č.1945 

uděluje souhlas s kácením 1 ks jedle v k.ú. Tachov na parcele č. 3117/83. 

 

č.1946 

souhlasí s užíváním veřejného prostranství č.p. 3352/11, 3352/12, 3354/4 o výměře 8158 m
2 

v 

k.ú. Tachov, za účelem umístění a provozování lunaparků, od 1.8. do 8.8.2022, v době konání 

historických slavností. 

 

č.1947 

schvaluje uzavřít Smlouvu o zajištění ubytovací kapacity pro humanitární účely mezi Městem 

Tachov, IČ:00260231, sídlo Hornická 1695, zast.starostou města Mgr. Ladislavem Macákem 

a Plzeňským krajem, se sídlem Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň, IČ: 

70890366, zast. Rudolfem Špotákem, hejtmanem kraje. Smlouva se uzavírá  na dobu 

neurčitou. 

 

č.1948 

projednala zápis z jednání  komise bytové a fondu rozvoje bydlení ze dne 25.04.2022 takto : 

1. nevyhovuje odvolání p. M.B. a trvá  na usnesení č. 1857/4 ze dne 16.2.2022. 

2. neprodlužuje J.D. a Š.Č. nájem bytu na adrese Tachov, Bělojarská, z důvodů uvedených 

v ust. § 2291 odst. 2 obč. zákoníku. 

3. pronajímá byt o velikosti garsoniéra na adrese Tachov, Třešňová 1535 p. N.I., bytem 

Tachov, Želivského. Nájem bude uzavřen na dobu 6 měsíců, výše nájmu 90,- Kč/m
2
/měs. 

4. pronajímá byt o velikosti garsoniéra na adrese Tachov, Bělojarská 1929 p. B.U., bytem 

Planá, nám. Svobody. Nájem bude uzavřen na dobu 6 měsíců, výše nájmu 48,- 

Kč/m
2
/měs. 

5. pronajímá byt o velikosti garsoniéra na adrese Tachov, Zámecká 1394 p. J.H., bytem 

Tachov, P. Jilemnického. Nájem bude uzavřen na dobu 6 měsíců, výše nájmu 48,- 

Kč/m
2
/měs. 

6. pronajímá byt o velikosti 1+1 na adrese Tachov, Plánská 2031 manželům V.G. a I.G., 

bytem Tachov, Hornická. Nájem bude uzavřen na dobu 6 měsíců, výše nájmu 80,-

Kč/m
2
/měs. 

7. pronajímá byt o velikosti 1+1 na adrese Tachov, Plánská 2031 p. A.T., bytem Tachov, 

Zárečná. Nájem bude uzavřen na dobu 6 měsíců, výše nájmu 80,- Kč/m
2
/měs. 

8. pronajímá byt o velikosti 1+1 na adrese Tachov, Žižkova 1721 manželům A.B. a O.B., 

bytem Tachov, Školní. Nájem bude uzavřen na dobu 6 měsíců, výše nájmu podle usnesení 

RM č. č. 701/5 ze dne 18.12.2019. 

9. schvaluje pronájem pečovatelského bytu na adrese Tachov, Bělojarská 2119 o velikosti 

garsoniéra p. J.P. bytem Tachov, Biletín. Nájem bude uzavřen na dobu jednoho roku, výše 

nájmu 40,- Kč/m
2
/ měsíčně + platba na úklid. 



5 

 

10. ukládá Správě majetku a údržby Tachov vypovědět nájem bytu č. 2 na adrese Tachov, 

Plánská 2031 o velikosti garsoniéra p. V.S., z důvodů hrubého porušování povinností 

nájemce podle ust. § 2291 odst. 2 občanského zákoníku – pronájem bytu dalším 5 osobám 

bez souhlasu pronajímatele. 

 

č.1949 

schvaluje předložení žádosti Města Tachova o poskytnutí finančních prostředků v rámci 

programu „Podpora pro obce, které mají uzavřenu smlouvu s registrovaným poskytovatelem 

sociálních služeb na zajišťování pečovatelské služby na území Plzeňského kraje v roce 2022“. 

Jedná se o příspěvek ve výši 250 000 Kč na částečnou úhradu nákladů hrazených Městem 

Tachov registrovanému poskytovateli sociálních služeb na zajišťování pečovatelské služby. 

 

č.1950 
schvaluje: 

a) zadávací dokumentaci podlimitní veřejné zakázky „Nákup digitálního mamografického 

přístroje včetně diagnostické stanice„ zadávané v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek 

b) členy/náhradníky hodnotící komise pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek. 

 

č.1951 

souhlasí s podáním přihlášky k zajištění „Dnů evropského dědictví“ ve městě, které se 

uskuteční v sobotu 10. 9. 2022, od 10.00 – do 17.00 hodin. 

 

č.1952 

schvaluje Mateřské škole Tachov, Tyršova 1546, příspěvková organizace, dodatek č. 1, který 

se týká směrnice pro odpisování dlouhodobého majetku.  O účetních odpisech bude účtováno 

měsíčně. 

 

č.1953 

v souladu s předloženým návrhem OŠPP MěÚ Tachov povoluje výjimku 

z maximálního počtu žáků zapsaných na jednu třídu ve všech třídách ZŠ Tachov, 

Kostelní 583, příspěvková organizace.   

 

č.1954 

v souladu s předloženým návrhem OŠPP MěÚ Tachov, podle § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů a podle § 2 odst. 3 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o 

předškolním vzdělávání, povoluje výjimku z maximálního počtu dětí MŠ Tachov, Tyršova 

1546, příspěvková organizace, MŠ Tachov, Stadtrodská 1600, příspěvková organizace, MŠ 

Tachov, Pošumavská 1675, příspěvková organizace a v MŠ P. Velikého 1255, příspěvková 

organizace, na období školního roku 2022/2023.  

 

č.1955 

schvaluje navýšení kapacity dle § 7 zákona č. 67/2022 Sb., (Lex Ukrajina), škol a školních 

jídelen u Mateřské školy Tachov, Stadtrodská 1600, příspěvková organizace ze současných 120 

dětí na 126 dětí a u Mateřské školy Tachov, Sadová 1356, příspěvková organizace ze 40 dětí na 

42 dětí. 

 

 

 



6 

 

č.1956 
 

a) konstatuje, že Základní škola Tachov, Hornická 1325, příspěvková organizace, Hornická 

1325, 347 01 Tachov,  IČO: 75006821, se  dle  § 28 odst. 10 písm. c)  zák. č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dopustila 

porušení rozpočtové kázně tím, že použila prostředky z FKSP na jiný účel, než stanoví § 6 

vyhlášky č. 114/2002 Sb., o fondu kulturních   a   sociálních   potřeb. Poskytla 2 půjčky 

z FKSP zaměstnancům této ZŠ na nákup jízdního kola a nosiče na kolo v celkové výši 

45.990 Kč.      

b) nařizuje v souladu s ustanovením § 28 odst. 11 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, této příspěvkové organizaci 

vrátit do rozpočtu města neoprávněně použité finanční prostředky ve výši 45.990 Kč. 

c) ukládá místostarostovi Ing. Josefu Horáčkovi předložit radě návrh opatření za toto 

porušení rozpočtové kázně. 

 

č.1957 

schvaluje příspěvkové organizaci Základní škola Tachov, Zárečná 1540, poskytnutí 

účelového příspěvku ve výši 12.152,00 Kč na úhradu nákladů za stravování ukrajinských dětí 

ve školní jídelně za měsíc duben 2022. Příspěvek bude čerpán z rezervy na humanitární 

zahraniční pomoc, která je součástí upraveného rozpočtu města 2022. 

 

č.1958 

schvaluje zpracování a dodání projektové dokumentace pro instalaci represivního modulu 

Sydo Traffic Velocity Z (radar měření rychlosti) od firmy Gemos dopravní systémy a.s., 

sídlem Praha 9,. ul. Hálova 47/12, IĆ 24132098, za nabídkovou cenu 43.560,-Kč vč.DPH.  

 

č.1959 

bere na vědomí zprávu o sadu starých a krajových odrůd ovocných stromů v Tachově, 

zpracovanou RNDr. M.Rolkem, předsedou spolku Genové sady Tachovska. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Josef Horáček                                                               Mgr. Ladislav Macák               

             místostarosta                                                                             starosta 

 

 

 

 

 

 


